
RESOLUCION No. 04-G-1J. vvoubl25 
OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran mmersas en la causal de mactividad a la que serefere 

EXP. 

108823 

106317 

107682 

75909 

397497 

109085 

93830 

78344 

107401 

21482 

110280 

106530 

110058 

100571 

101346 

68272 

31989 

101547 

74903 

69310 

109099 

110109 

109393 

76986 

76091 

107282 

58857 

10382) 

110316 

109963 

116094 

102431 

110370 

108032 

essa 

107208 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

SASUMATEL S A 

SALESMAN S A 

SALINMOB! S A 

SALMETS A 

SALONVA S A 

SAMARIA S A 

SAMICA SOCIEDAD ANONIMA MINERA, INDUSTRIAL, 
COMERCIAL Y AGRICOLA 

SAMIDEXCO S A 

SANCIRO S A 

SANTA ELENA COMPANIA LIMITADA 

SANTAGRO S,A 

SARILS A 

SATAHER S A 

SATELAIN S A 

SATELEC SA 

SATELVIDS A 

SATENIS A 

SATLINK S A 

SATUSO SA 

SAUDER SA 

SCAGLIAN|S A 

SCAMARCIO SA 

SCRENCORP SA 

SEAFRESHS A 

SEAMANTRAVELS A 

SECGEN SA 

SECRECORP SA 

SEGRETO S A 

SEGTERLEM CIA LIMITADA SEGURIDAD TERÁN LEMA 

SEGURIDAD MARIÑO S.A. 
SEGURIDAD PRIVADA PLUAS MONTIEL, "SEPRIPUM" C 
LTDA 
SEGURIDAD PRIVADA Y SERVICIOS AFINES SEGUPRISA 
CIA LTDA 

SELDENS A 

SELECKAS A 

SELECTRASA 

  

sE 

  

EXP. 

110230 

109903 

107133 

59963 

109704 

107465 

109542 

108508 

109178 

112162 

101893 

107042 

33173 

109563 

155370 

109101 

109887 

350023 

109258 

104734 

26135 

107247 

67703 

108865 

103702 

27719 

103576 

58767 

79456 

98364 

110538 

106071 

109899 

07140 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

SELECTRADINGS A 

SELEVACS A 

SELRADU SA 

SEMBRIOS AGRICOLAS DE EXPORTACION S A SEMBREX 

SERBIALS A 

SERBIRUX S A 

SERCUSME S A. 

SERFACORP SA 

SERHITECS A 

SERMAXVENS A 

SERMIRAY SA 

SERUMLOS S A 

SERVÍAMERICA SA 

SERVIBOUTIQUES A 

SERVICARYDE $ A. SERVICIO DE CARGA Y DESCARGA 

DE PRODUCTOS 

SERVICE QUALITY INSTITUTE S A SERQUALITSA 

SERVICECOMPANY S.A 

SERVICELIFES A 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LIMPIEZA Y ASEO 

"CLEAN ALLSA” 

SERVICIO EMPRESARIAL DE PRODUCCION Y 
AGROINDUSTRIA SEMPAGROS A 

SERVICIO TECNICO INDUSTRIAL DE EXTINGUIDORES 

STIDE CLTDA 

SERVICIOS COMERCIALES JARUS A 

SERVICIOS CONTABLES CONTASOL S A 

SERVICIOS DE COMUNICACION EN LA RED SERCOMRED 
SA 

SERVICIOS DE TELEFONIA INTERNACIONAL Y 
TELECOMUNICACIONES SERINCO S A 

SERVICIOS E INVERSIONES VIREY € LTDA 

SERVICIOS EMPRESARIALES Y COMERCIALES SEMPRECO 

SA 

SERVICIOS GERENCIALES, SERVIGERENCIA S A 

SERVICIOS INDUSTRIALES, SERVIFUTUROS A 

SERVICIOS INTEGRALES DE ADMINISTRACION SERINTAD 
SA 

SERVICIOS JURIDICOS JURISA S A 

SERVICIOS LA RFDS A SERDSA 

SERVICIOS MEDICOS COMUNITARIOS SERVICOMUNITY 
SA ” 

SERVICIOS MUL11PI ES COMPUJASA $ A. A 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

OLUCIÓN No. 04-G-IJ- 

110865 

107373 

108426 

103495 

100484 

10312 

108292 

19819 

108972 

78881 

    

78346 

116767 

67636 

107932 

  

103759 

103670 

25836 

109682 

  

109047 

59252 

  

105359 

107778 

190703 

105781 

104756 

101670 

107925 

107424 

  

74939 

109206 

E 104034 

106804 

101671   106180 

108394 

104959 

108333 

110388 

E 100457 

A, 10881 

E) 103957 

      
     

uvt6125 

SERVICIOS OUT SOURCING S.A SERVISOURSA 

SERVICIOS PORTUARIOS COMPLEMENTARIOS Y 

TRANSPORTE SA COMPLETURSA 

SERVICIOS PORTUARIOS ECHANIQUE CONSTA NTE € 
SERPORECHACON ClA LTDA ) 

SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS DE COMPUTADORAS 

SA. UPPER-COMP 

SERVICIOS Y PERSONAL S5PART S A 

SERVICIOS Y SISTEMAS INTEGRADOS SERSIN S A 

SERVIGLOBAL 5 A 

SERVIHOTEL SERVICIOS HOTELEROS SA 

SERVIMEDICAL S.A 

SERVIMEP SA 

SERVIMPORT S A 

SERVINTAD S A SERVICIO INTERNACIONAL ADUANERO 

SERVIPALCA 

SERVIPUBLIC S A 

SERVITOPS A 

SERVITRIYEX SA 

SERVOPAP SA 

SEVERINISA 

SEVIMUR SA 

SHIRIGUA CA 

SIDEIN DIESEL S A (SIDIELSA) 

SIDERANS A 

SIDERIARSA S A 

SIDEWORLDS A 

SIDHAR SA 

SIGMATEL SA 

SIKERSS A 

SILKEN S.A 

SILMIS A 

SIMADOCOR?P S A 

SIMBELLSA 

SINANDINA S A 

SINDIAN S A. 

SINERGIA CREATIVA S.A. (SINCREASA]) 

SINERGIA TECNOLOGICA S.A. SINERGISA 

SISCOMVERA S A SISTEMAS COMPUTARIZADOS VERA 

SISFRANS A 

SISMAINC S A 

SISPADIS A 

SISTELINK S A. 
SISTBMA RED AMBLI ANCIAS AMRURED DEWILSON 
DROUETS A 

108458 

108497 

105545 

109024 

100497 

101660 

108935 

101647 

1088 +8 

107989 

109586 

103812 

105295 

75846 

42366 

69360 

74658 

109606 

108297 

109284 

109938 

99969 

105454 

104853 

103876 

79221 

42810 

101939 

101876 

938650 

108265 

109321 

308940 

82650 

108587 

99514 

72751 

107703 

20613 

109450 

SISTEMA UNIVERSAL INTELIGENTE S A (SUN 

SISTEMAS DE ASISTENCIA MEDICA Y DENTALS A 

SAMED 

SISTEMIKA S A 

SITALE SA 

SITANZAS A 

SIXPRENSA S A 

SKINSA 

SKYCOM SA 

SKYCORP SA. 

SLITMASA 

SNOSIRES A 

SOCIEDAD AGRICOLA E INDUSTRIAL CHABELN A, 

AGRICHABEL S A 

SOCIEDAD ANDINA DE GRANDES ALMACENES S A 

(SAGASA) 

SOCIEDAD COMERCIAL METALEX S A 

SOCIEDAD DE CONSTRUCCIONES METALICAS SA 

SOCOMETAL 

SOCIEDAD GENERAL SOGETRAN S A 

SOCIEDAD MANABITA DE ALIMENTOS DEL MAR, 

SOMARSA S A 

SOCITEC DEL ECUADOR (SOCIECUA)S A 

SODEBER S A 

SOFALSA 

SOFINETS A 

SOFT FOR YOU DE LATINOAMERICA S A 

SOFTBULFONS A 

SOLCITS A 

SOLDEMER SA. 

SOLEAMAR 5 A 

SOLECSA. SOLDADURAS ECUATORIANAS S A 

SOLIMPOS A 

SOLINFOTECH SOLUCIONES INFORMATICAS 

TECNOLOGICAS S A 

SOLITELSA 

SOLMIKES A 

SOLPLEINS A 

SOLTANSIS A 

SOLTRANSPORT CA 

SOLTRIPARTS A 

SOLUCIONES INFORMATICAS EMPRESARIALES SOLINE 

SA 

SOLUCIONES INFORMATICAS INTEGRALES SOINS A 

SOLUCIONES INGENIERILES S A. SOLINGSA 

SO! UCIONFS MEDICAS COMERCIALES SOLUMEC S A 

SOLUTIONCORP Ss AN 

 



  

ñ 

  

' REPUBLICA DEL ECUADOR 
RUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

      
OLUCIÓN No. 04-G-1J- 

  

   

   
   

  

   

  

   
   
   
   
    
   
   
   
   
   
   
    
    
   
   
   

   
    
   

          

   

      

   

      

   

   
      

101264 SONICTRADES A 106350. SUMELSA 

18751. SONIDO 345 S A 109758 SUMFINA 5 A 

108301 SONOVEL SA 101969 SUMICOMPUS A 

6T726 SONTALSAS A 65251 SUMINISTROS TECNICOS, SUTECNICA SA 

¡ 110033 SOUL SEARCH PUBLICATION (SO SE PUB )S A 109913 SUMTEX SA 

109135. SOUNDTEL SA 104363 SUPERMANTER SA 

107509 SOUTH PACIFIC MARITIME AGENCY S A (SOPMAG) 21964 SUPERMERCADO CHIMBORAZO SA 

109952. SPACECORP SA 98873 SUPERMERCADO DEL MUEBLE S A SUMUEBLESA 

109906 SPACEWORLD S A 107651. SUPERTECHNOLOGIES S A 

107773. SPAINSA S A 102769 SUPLEVIT SUPLEMENTOS VITAMINICOS S.A 

99137 SPARZA-VOLKER S A. DISEÑADORES £ CONSTRUCTORES 111319 SUPPLYCORP SA 

109484 SPONSA SA 106471. SUPREMEPLAST S A 

105407 SPONTINI SA 109917  SUPROGAS $ A 

109417 SPRINGSCORP S A 109017 — SURFIN S.A 

110273 STALUSA 
mo023  SUTECSAC A 

108856 STANDARDWORK SA 108209 SUVANLISA 

107979 STARLIGHT ECUADOR S A 101482 SUVARIS A 

soraso STIFARNIS A 25008 sico CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA COMPANIA 

100241. STORNAIOLO S A 107030 SYSWARESA 

108133. STUDIOPRO SA 108245 T.AMEINCEL SA 

108901. SUCAVI TRAVEL € LTDA 109478 TACUNDIS A 

83302 SUDENMESA 110060 TAHERMILS A 

71897 SUDOSHER SA 80593 TAKORMIL SA 

102946 SUFERSA 5 A ( SUMINISTRO FERRETERO SOCIEDAD ) 108531 TALENTIS A 

109889 SUMAYERS A 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, mediante oficio No U-DJDL-04-2504 del 26 de 

[émibre de 2004, ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Supenntendente de Compañias. mediante Resolución No ADM-96044 de 28 de febrero de 1996, y. 

110M-03107 de 26 de marzo de 2003. 
De 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR imactivas a las compañias constantes en el primer considerando de esta resolución 

ARTICULO SEGUNDO - NOTIFICAR a los representantes legales de las compañias mdicadas en el primer considerando mediante la publicación de la 

fresente resolución que se realizara por una sola vez. en un diarto de amplia circulación en el domijcilto prinerpal de cada una de ellas 

: 
ES 

E ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, s1 transcurrido el término de treimta dias, contados desde 

a notificación con la presente resolución. las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley 

- 8 uos AE 

  

CUMPLIDO. vuelva el expediente 

NOTIFIQUEST: - PADA + tirmada en la supenntendencia de Compañías. Y 

7 X 
(Guayaquil. a 

voy a 
Ottar Moran Ramirez 

INTENDENTE Jl RIHICO DF LA INTENDENCIA 

DF COMPAÑIAS DE GUAYAQUÍE 

EA/Myriam. 
. 

a 
AAA 

 


